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Tillsyn av Edsätragården och 

Edsätrahemmets äldreboende på uppdrag av 

Länsstyrelsen 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner tillsynen av Edsätragården och 

Edsätrahemmet. 

2. Omedelbar justering. Tillsynen skickas därefter till Länsstyrelsen i 

Stockholms län. 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson Anna-Britta Hasth 

Stadsdelsdirektör Chef omsorgen om äldre och 

 stöd till personer med 

 funktionsnedsättning  

 

 

 

Sammanfattning 

Edsätragården erbjuder boende till personer med demenssjukdomar.  

Aktiviteterna är anpassade till målgruppen och planeras utifrån de boendes 

individuella behov och önskemål. Edsätragården har tillgång till en stor 

nyrenoverad innergård i direkt anslutning till enhetens kök. Innergården nyttjas 

frekvent för exempelvis utevistelser, promenader, fikastunder och så vidare. Cirka 

70 % av omsorgspersonalen på Edsätragården har en adekvat utbildning 
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Edsätrahemmet erbjuder boende till personer med somatiska sjukdomar. 

Aktiviteterna är anpassade till målgruppen och planeras utifrån de boendes 

individuella behov och önskemål. De boende har tillgång till små trädgårdar och 

inglasade verandor. Trädgårdarna och verandan nyttjas frekvent för exempelvis 

utevistelser, promenader, fikastunder osv. Minst 80 % av personalen på 

Edsätrahemmet har en adekvat utbildning 

 

Tillsynen visar att Edsätragården och Edsätrahemmet fungerar väl inom de flesta 

områdena. Ledningen och personalen är engagerade och månar om de boende. 

Enheterna har ett eget kök med anställda kockar, vilket ger en hög kvalitet på 

maten och måltiderna. Samtlig personal har genomgått utbildning avseende kost 

och nutrition för äldre samt livsmedelshygien. Arbetet med att kvalitetssäkra 

verksamheten pågår. Ledningen på Edsätragården och Edsätrahemmet arbetar med 

att ta fram ett ledningssystem i enlighet med SOSFS 2006:11. Granskningen av 

dokumentationen visar att personalen överlag har god kompetens vad gäller 

socialdokumentation. Brister finns dock i utformningen av genomförandeplanerna. 

Att information har getts om enhetens klagomålsrutiner, datum för uppföljning 

och ansvarig arbetsledare framgår inte. Personalen på enheterna uppvisar ett gott 

och respektfullt bemötande gentemot de boende. De boende ger intryck av att vara 

lugna och trygga.  

 

Ärendets beredning 

Tillsynen är gjord av verksamhetscontroller inom omsorgen om äldre och stöd till 

personer med funktionsnedsättning samt medicinskt ansvarig sjuksköterska 

(MAS). 

 

Bakgrund 

Tillsynen är genomförd på uppdrag av Länsstyrelsen i Stockholms län. 

Verksamheter för vilken tillstånd krävs enligt 7 kap 1 § socialtjänstlagen (SoL) 

står under löpande tillsyn av socialnämnden i den kommun där verksamheten är 

belägen enligt bestämmelserna i 13 kap 5 § SoL. Tillsynen ska vara löpande. Det 

innebär enligt Länsstyrelsens uppfattning att minst ett besök om året ska 

genomföras. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar om att godkänna 

tillsynen med förbehåll om att Edsätragården och Edsätrahemmet reviderar sina 

mallar för genomförandeplaner. Det ska framgå att information har getts om 

enhetens klagomålsrutiner, det ska finnas datum för uppföljning och ansvarig 

arbetsledare ska framgå. 
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Bilagor 

1. Tillsynsrapport för Edsätragården och Edsätrahemmet 

 


